
Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2023-Suministros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2023
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de herramientas tecnológicas y de mobiliario para la impartición de
certificados de Profesionalidad y así poder contribuir a la mejora formativa en el municipio de San
Bartolomé de Tirajana.

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción [1]
Valor estimado del contrato 102.247,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.404,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.247,24 EUR.

Clasificación CPV
30236000 - Equipo informático diverso.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2023 al 30/06/2023

Observaciones: El contrato tendrá una duración que va desde la notificación de la adjudicación hasta el día 30 de
junio de 2023 o hasta que acabe la consignación presupuestaria destinada a tal fin, en caso de que este hecho se
produzca con anterioridad a la finalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de herramientas tecnológicas

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción [2]
Valor estimado del contrato 54.338,87 EUR. [3]
Presupuesto base de licitación

Importe 68.367 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.338,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S. L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 954541212 [4]
Correo Electrónico raquel.aguilera@teknoservice.es [4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.918,81 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 26.663,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2023-Suministros Lote 1
Fecha de Formalización 01/06/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07cf4ef8-fcb5-4df4-a3ab-d1ad2c5ff220

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07cf4ef8-fcb5-4df4-a3ab-d1ad2c5ff220
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07cf4ef8-fcb5-4df4-a3ab-d1ad2c5ff220


Contacto

Teléfono 928723400 [6]

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya S/N [6]
(35100) San Fernando de Maspalomas España [6]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana [6]

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas [7]
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [8]
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2023 a las 23:59 [9]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2023 a las 23:59 [10]
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Común)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [11]

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2FRDmZ91%2B9O rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2FRDmZ91%2B9Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


: 10Cantidad Máxima 
Precio de los suministros

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Ver pliego de prescripciones técnicas
[2]Se añade información en

Descripción Ver pliego de prescripciones técnicas
[3]Se añade información en

Valor estimado del contrato 54.338,87 EUR.
[4]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono 954541212
Correo Electrónico raquel.aguilera@teknoservice.es

[5]Donde se decía ' 63.894,39 EUR. ' ahora se dice ' 24.918,81 EUR. '
[6]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana

Dirección Postal
Plaza de Timanfaya S/N
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Contacto
Teléfono 928723400

[7]Se añade información en
Ver pliego de prescripciones técnicas

[8]
[9]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[10]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[11]Se añade información en

ID 0000011613567 |  2023-135962 | vie, 15 sep 2023 09:31:02:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88597820003105752081992524526005305934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0beb47d7-c3b6-4e10-9199-cad4519a87f4

